pemerintah yang diterbitkan setelah tanggal pengumuman pada masing-masing daerah; 

8. Memiliki tinggi badan ideal sebagai berikut: 

a) Paling rendah 170 (seratus tujuh puluh) sentimeter dan paling tinggi 180 (seratus 

delapan puluh) sentimeter untuk pelajar putra; dan 

b) Paling rendah 165 (seratus enam puluh lima) sentimeter dan paling tinggi 175 (seratus 

tujuh puluh lima) sentimeter untuk pelajar putri, yang dinyatakan dalam surat 

keterangan sehat dari fasilitas kesehatan pemerintah; 

9. Memiliki berat badan ideal yaitu tidak kurang dan tidak lebih 5 (lima) kilogram dari dari 

berat badan ideal sebagai berikut:

[...]

Memenuhi persyaratan sehat berdasarkan hasil pemeriksaan kesehatan untuk setiap jenjang seleksi 

yang diikuti; 

7. Memiliki tinggi badan ideal, sebagai berikut: 

a. paling rendah 170 (seratus tujuh puluh) sentimeter dan paling tinggi 180 (seratus delapan puluh) 

sentimeter untuk pelajar putra; dan 

b. paling rendah 165 (seratus enam puluh lima) sentimeter dan paling tinggi 175 (seratus tujuh 

puluh lima) sentimeter untuk pelajar putri, 

yang dinyatakan dalam surat keterangan sehat dari fasilitas pelayanan kesehatan setempat; 

8. Memiliki berat badan ideal; 

9. Memiliki bentuk kaki O (O been) dengan ekstremitas paling banyak 5 (lima) sentimeter, bentuk